254
DOM/ES - Edição Nº2.491

quarta-feira, 10 de Abril de 2024

Contrato

RESUMO DO CONTRATO Nº 025/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
ITARANA/ES, CNPJ Nº 27.104.363/0001-23
CONTRATADO: KAYO MENEGHEL QUEIROZ
TRANSPORTES LTDA, CNPJ 04.602.886/0001-02
OBJETO: Contratação de empresa para executar
serviço de transporte escolar da Rede Municipal
de Ensino, para o atendimento de alunos da
EMEIEF Santo Antonio do Sossego e CMEI Santa
Terezinha Ana Gomes de Abreu Toniato conforme
especicações, roteiros e quantidades estabelecidas
no anexo I deste contrato.
VIGÊNCIA: O início de vigência da presente
contratação dar-se-á a partir de 09 de abril de
2024, encerrando-se em 31 de dezembro de 2024,
contemplando 165 (cento e sessenta e cinco) dias
letivos para o Ensino Fundamental e Médio.
VALOR: R$ 90.010,21 (noventa mil dez reais vinte
e um centavos).
BASELEGAL:DISPENSADELICITAÇÃONº003/2024
PROCESSO N°: 000563/2024 de 31 de Janeiro de
2024 - Secretaria Municipal de Educação - SEMED

ID CidadES Contratação nº 2024.036E
0700001.09.0002

Itarana/ES, 09 de Abril de 2024

Vander Patrício
Prefeito do Município de Itarana

Protocolo 1298627

RESUMO DO CONTRATO Nº 026/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
ITARANA/ES, CNPJ Nº 27.104.363/0001-23
CONTRATADO: GEOVANA MENEGHEL LORIATO ME,
CNPJ Nº 03.130.817/0001-72
OBJETO: Contratação de empresa para executar
serviço de transporte escolar da Rede Municipal
de Ensino, para o atendimento de alunos da
EMEIEF Santo Antonio do Sossego e CMEI Santa
Terezinha Ana Gomes de Abreu Toniato conforme
especicações, roteiros e quantidades estabelecidas
no anexo I deste contrato.
VIGÊNCIA: O início de vigência da presente
contratação dar-se-á a partir de 09 de abril de
2024, encerrando-se em 31 de dezembro de 2024,
contemplando 165 (cento e sessenta e cinco) dias
letivos para o Ensino Fundamental e Médio.
VALOR: R$ 76.301,12 (setenta e seis mil trezentos
e um reais doze centavos)
BASELEGAL:DISPENSADELICITAÇÃONº003/2024
PROCESSO N°: 000563/2024 de 31 de Janeiro de
2024 - Secretaria Municipal de Educação - SEMED

ID CidadES Contratação nº 2024.036E
0700001.09.0002

Itarana/ES, 09 de Abril de 2024

Vander Patrício
Prefeito do Município de Itarana

Protocolo 1298632

Aditivo

RESUMO DO TERCEIRO ADITIVO AO
CONTRATO N° 028/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ITARANA/
ES - CNPJ nº 27.104.363/0001-23 E FUNDO
DE DESENVOLVIMENTO MUNICIPAL, CNPJ nº
19.272.611/0001-17.
CONTRATADA: CIDADE LEGAL CONSULTORIA
IMOBILIÁRIA LTDA, CNPJ Nº 35.013.477/0001-96
OBJETO DO CONTRATO: O objeto da presente
licitação é a Contratação de empresa qualicada na
realização dos serviços de engenharia, arquitetura
e outros, visando à elaboração de projetos para
construção de uma ponte de concreto, na Rua
Martinho Máximo Scardua, Bairro Cohab, Itarana/
ES, nas coordenadas: 40°52’38.93” W/ 19°52’17.96”
S, visando atender às necessidades da Secretaria
Municipal de Transporte, Obras e Serviços Urbanos.
OBJETO DO ADITIVO: O objeto do presente
Aditivo, tem por nalidade a Prorrogação do Prazo
de Vigência Contratual, contados a partir do dia
10/04/2024 até o dia 31/07/2024.
PROCESSO DO ADITIVO N°: 001448/2024 de
26 de Março de 2024 - Secretaria Municipal de
Transporte, Obras e Serviços Urbanos

ID CidadES Contratação nº
2023.036E0700001.01.0010

Itarana/ES, 09 de Abril de 2024

Vander Patrício
Prefeito do Município de Itarana

Protocolo 1298177

RESUMO DO QUINTO ADITIVO AO CONTRATO
N° 046/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ITARANA/ES - CNPJ
nº 27.104.363/0001-23
CONTRATADA: UTOPIA ENGENHARIA E
CONSTRUTORA LTDA, CNPJ N°. 36.980.269/0001-29
OBJETO DO CONTRATO: O objeto do presente
instrumento é a contratação de empresa para
execução dos serviços de revitalização e construção
de passeio público, situado na Rua Paschoal Marquez,
Centro, Itarana/ES, CEP 29.620-000, conforme
projetos, planilhas, memoriais, projeto básico e
executivo, normas e especicações técnicas, que
forem fornecidos pelo Município de Itarana/ES.
OBJETO DO ADITIVO: O objeto do presente
Aditivo, tem por nalidade a Prorrogação do Prazo de
Vigência Contratual, contatos a partir de 11/04/2024
e encerrando em 11/06/2024, com fundamentos nos
termos do art. 57, §1º, da Lei Federal n° 8.666/93.
PROCESSO DO ADITIVO N°: 001159/2024 de
07 de março de 2024 - Secretaria Municipal de
Transporte, Obras e Serviços Urbanos

Itarana/ES, 09 de Abril de 2024

Vander Patrício
Prefeito do Município de Itarana

Protocolo 1298358